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adl oNudnému dědictví rozkolu VZNIK A PRVOPOČÁTKY

JEDNOTY Ó 8 P 0 0
C i Jak oznamování v časopiseŽivota jasem a stínem

zvětšuje obchod!niPřízraky minulosti

Náhlé zmizení Jlarry H May-ward- a

novináře ('umbcrlandu
Míl vyvolalo velmi živý zájem V

1

ú

(01) TOHO KDO V)
Hodnota ozimmovin v řouopteech pro íbudovánl u

byla zobrazmrn WJIIíhju Jwilrdcm vo uchfizí 'Na-

tional Hhon JíHaílcm AHMOciatíon" při konvencí v New

Yorku J)iívoly Air luUtU zakládají c na jeho W cé
zkuáenoNti it i i' i

"Oznamování v řftopii Jtut vaiím neJUpŠím pro-

davačem Kdy Jmu íwy zé dríU oznamování u

vulkoxt oznámky občíu v ilxtf JftAt xvétéujul"

"Onnamování vzbudí u Vaíích odkupníkft dftvéru

v Ván a řárovíft poMÍlí Vaií nebedfiviru" pokraéovl
Mr vo n(s řeěí mi! "Jak učinili obchodníka obuví

VÍcc UNpěáliým"

"Jet to výnoMné uložení peniz v každá roční dobé a

tmtntenl velkotl otnámky v# "t]fch čwnch" jent špat-

nou opatrnoutí a často drahou I"
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i09
tření ajMdkovčho praporu který
v tčcli dobách (I V Oocbich) byl

hlavní myálenkou Npolkového ží

vota
lt doNtula Uy ) H I'

HpolcčnoNt první NkvoMtný upob

kový prapor v českých národních

barvách na jehož jedná nlraně

bylo "váevídoueí oko" a od ním

dvě Npojené ruco a čiký lev Jc
žící tm pokladníci n tiájiÍNcm

"I Vkko HlovaiiNká Todmrující

Kpoločnoal založena dne 4 břez

na ImóI" na druhé pak vdova nc

dvěma nlrolky na hrobě klečící

nápÍNcm aiiKlíekým
SIiiviion! "uvedení praporu"

konala nc 17 května IHoM y 1 ho

dinu odpol ve Mora Oardcn N

pozvánce Jmou jmenováni jako

pořádající výbor V JJelik M

KhuikovNký dan Vodička Tom

Kadlce lan Manek l' Auierha

lK Vodička V Hájek dan Ify-bí- n

V Vaněček Tom Keháněl a

dan DoNpíva 1'ozvánku zajímá-vo-

nedoNlalkcm éenkých háěkfi a

čárek jež v anglické tÍNkárné

nebyly po ruce zdobí zárovní

verfi i

tam jent domov náS

"Kde NpravnlInoNt bydlí
kde jednota vládne
tam bije Nrdec věrné"

1'oěátkcm roku 1 zadáno ya

ínkorporaei a dne 12 března 1H50

klcrý jcNt- - výsledkem politického

rozélenéní — kontrolující mou 1

jct ylomena a jiná klerá

y ji nahradila a divoký lid drže

a na uzdě doNiid no neobjevila

Albánie jeNt zemí imi 2m(Mi o- -

yvalelfi pimtýř-Nk-
á a rolníčka ze

mě pro! kaná horkými hřebeny

oddělenými hlubokými údolími V

lécblo hmácli antržích jířchývajl
kmenové! jejieh ná'elníc v ja- -

ké-N- Í feudální NVobodě a mnozí 'i

nich žijí z lupu a nánílí Kontro- -

a takového nbyvalcUlva byla Jo- -

iižována za velmi obtížnou 1 ture-kým- í

Kuvcrnéry rfizných víbijelu

kteří nejraději nechali je na p

kojí jenom když platili nv6 dane

a jiný bakiíŇ A nyní kmeny bou

ří im proti iiáéclník řím kteří měli

nad nimi moc života a tunrtl Jak
raví p Jíceoulyí

"Anarchh) v Albánií jak po

zvolna c vyvíjí přrdNlaviijo váž-

nou otázku politikum Kvropy Uy- -

o ly lo zcela zbyteéným líuítí ji
lo podrobnou! I Telegramy vy- -

uáví bÍNlorku Knuny fl jejích
náěelníeí Nlojí v zuřivé oppoaicj

vzájemné proti sobé Není tam

nejnieiiNÍ louhy po jednolé Žád-

ného NcnlíuMiitu vzhledem ku no- -

eéným zájmfim a povínnoNtem

Zjednali aNpoíí trochu pořádku v

(mulo zmatku vyžadovalo by ví-

ce njy a moci nežli nyní jent na

Ninulé Odkud tato NÍla má příjí

líf V zemi Namotné neitlává JcmI

vyvozována zevně nějakým pro- -

klředníkeni jemuž Ne jedná o vý

hody a proNpéeh? Takový jen! v

jádru alháiiNký problém Obtíže

a Nvízeh' znié jnou veliké a n!i

vá iiebezpeéí že budouciioNl je je
lé zvelíéí"

Mluvě o romantické dychlívoMÍ

prince Z W leMU poMUMiti no o

jednání pořádku láže trefně i

"eě by ne zázrak Nlal jak mříže

me oéekávalí že jeho pouhá

zajinlí klid?" Híluaco

jeNt komplikovaná prmí proti-ebfidným- i

zájmy IřakoiiNka a Ha

líc laklo ěh nfi trojpolku

"Tylo dvě vel moce z jejíchž
vřile nový pořádek věcí libovolné

byl vytvořen Rakoimko a Itálie

ocitly ne ve nI rádných lieNiiázíeb

i Jo Hpoleéného Zliknavění Ne jím
lieehce nebof V hloubí výeh Nldeí

h přirozené nedfivéřují A VÍee

než to kdo muže říci kam lolo

zakroéení by je zavedlo?"

Jediným východiskem praví
autor jekt "obrátili Ne jeAé jed
nou k Kvropé ii žádali proMřed

ky mravní a hmotné" na pomoe
Albánií iiemoeiié Albánií a jíž na

polo mrlé i před jejím nadebá

tA jíeím zrozením "

Muieký a Ženský rozum

Anpanía manželka vc

Nkutečnontí i když no před záko-

nem byli vncobccnČ povahovaná

od ítckft za opravdový pramen

nejvzncAWgních mySlénck a výro-k('- i

athéiinkého (ccíiía demoknude

— praví v redakčním článku "Bo- -

HlOÍI (JloIlC"
Ona učila Sokrata jenž nám ta-

ké byl trochu učitelem

iMuffcIIc nřed čtyřmi Htolotfml

řečeno bylo učenými muži ftpa-- j

nčlhktf Ž nauka o protinožcích —

lidech kU ÍÍ rtioll vzhůru nohama

- nebyla zbožná imi rozumná

ii vín lt královna hotova afítvíí

klenoty na hražcnl výloh přejala

zodpovědnoM h vyklaním lodí pře

"propant" do níž npanélNké Mnu-e- e

zapadalo každý veécr

Amerika nebyla by bývala a

v Y'r& kdyby obji-- byl

závie od iniciativy Ferdinando-

vy
"Mocná flinká říňc" praví h

la Crolx "vytenána byla z hrubá
I Virem Velikým j forma léto

pOHlavy byla zjemněna

jinými a obdržela více lidského

vzhledu ye nebopné ruky Kateřiny
II jež v ínxtrukel udělených ko

míwiřom kteří nebavili její
oNvédčíla ne býlí hodnou

vládnout! velikému cíaařntví O

na více učinila pro Hm-k-o nvým

Nmynlcm pro právo a dubroein

nnnlí nežli vSíehní její generálové
nvýmí váleéníckýmí ctnoHtmí Ta-

kové ncnmírné eínuřntvl nepotře
bovalo áíiáícb hranic jeho

nku-děném-

blahu mohlo býlí luno

beiii víre ponloilžeiio napomáhá
ním ku povzneneni oby viiteUI va

moudrými- zákony povzbuzová-

ním obehodu a prumynlu pénto-tání-

umění zjemňováním mra-ví- t

do té doby nkoro díviínkých
idechtieu a uleehfováním lidu

který dcnnoM podnebí učinila ne-

přístupným M'itt mékkým eítum

a xpob-éeimký- elnoNlem élovč-éniKlv- a

Toto jnon práee které

einí jméno Kateřiny hlavným a

budou vrhali flávu na její pamá-
tku"

Kolik carii panovalo tak mou-

dře jako earevna Kateřina táže

M- - "lUtnUm íllobe a otázka tato

jent třeba na míte ale nemělo by

lýti zamleeno že Kateřina byla
moudrou v nékterýeh vřeech a

velmi nemoudrou v jiných
AlžhéU byla Niiad nejvélií z

nntflickýeh monarchfi

Maric Terezie "matka Néme-eka- "

je bojovala lledříehem

Velikým patnáet roku jíi'é měla

" vieh pět pohromadě"
V )dpověr na provolání vyda-

né Jiřím III na pollaéciil odboji-- a

wpoury jak vyxvédéní pou-iiokI- í

Hť strany ameriekýeh koloni

'íi bylo jmenováno jedna maswi-ehuetttk- á

ženu iiupala dopia tvé

mil mui ve Kiladelfii jak nánle-iluj- e

"Tato zpráva naznari li jMiě
Mrykii kterou oe hráli třeba ?

jisl ni bcyin éiioil lá neinolda tu:

ri é „'„ (' H I' H dno lil květ-

na 1012 ve věku Ti let)
Tu přtácl k mně taká jíž zu

éeim jříbláNcný Jřybín a vyzval

mne abychom Ali do toho próza-llmníh-

Npolku jenŽ měl jíž přen

ít) příhláňcnýeh élcníí ale vatup-m'b- o

jeálě nebylo Hchftzc nc ko-md-
y

v hoNlúieí Jakuba Modla a

Npolku říkalo nc zatím jen
Jícr-líirnk-

Npolek 1'racovalo nu pro-zalí-

jen dle zaJímních pravidel

Vzdor lomu váak NciiNladl chy

ňtal n příritvoval již prapor a

Níkrlc zlalník odznaky po

aé Npolku vlahlné pořádně jeálc

nebylo V pokladně nic a jíž
laniíle! Tací jmo vždy Mottl

koiieénc nerad Npolek lam měl a

lak jmc nc odNlbovalí do blíz-

kého pivovaru kdež Hcdfce na

pyllecb Nladu projednávali jNme

Nlauovy a vbmtní řiěel Npolku Tu

byl jnciii jíž v proudu neboť po-

zoroval JNCla Že rozdělili jNllie e

na #lvé Nlriiny katolickou a

Odiiid !aké tí

ní lze zdlouhavé kroky

přípravné protože mnozí chtěli

mí! Npolek výhriwlné katolický

My na iuinÍ Nlraně dělali revolucí

a iiNinyNlílí jMiiic ní že za každou

cenu miiNÍme rozbití Ncbuzi aby

klanový znění katolického jak jc
ÍNraelíta tajemník NeuNtad! měl

připravené nemohly býlí přijaty
Věc dlouho nc protahovala ko

iieéné zaéálkem června tajemník

Vyňnui Ks Clářiku J B U Vojiuia v

Oiuiím Bftttratvu"

V eeeli padeNálýeh vedlo New

Yorku bylo MínNourl prvním KlA- -

lem na klcrý byl obrácen zřetel

přÍNléhovalcíi y rccli Ubírali mu

lo Ml 1ouÍNU a odtud teprvé roz

lévali No po íowé záuidním VVÍn- -

eonínu a Minncaolň l'rolo má

mo dicH v tomto iiiíhLo třetí a

čtvrtá pokolení a čcNkého obyva-tclv- a

jíl) jiřeM Ylm duNÍ Hl

IiOUÍn OVNCIII tlCNpluil (ehdejNl 1UI- -

děje Mcnr mnozí za to zc ni

Imuík bude trvale nejvflAíui ěc

Nkým laěNtcm v America c u- -

kázalo nc že byl jen přechodní
Ntťiníeí propouÁ7J opět dále

jež byl vítal x Nvém

náručí l'y lo zároveří zjev ne- -

jen ěewký ale americký vříbee

lloMpmláfNký život rozhodl jinak
než nc v letech padeálýcb zdálo

odňal Žezlo z rukou Hl Loiiinu a

odevzdal je 'híeiifcm o jehož l'OZ- -

voji kolem roku KO luze bylo

pochybováno
J tylo to dne I hřizna Ih-V-

I tu

díž před M ely kdy v boxlíncl

krajana Jakuba Moll la na 'K uli-

cí (mezí Soulard a liifayelte Ht

neáel ne malý liloiiéek '''ccbíí k ()

radě o založení podporného hpol

ku Mouéiinnlk Váebiv Kandhuu

cř popNal v kalendáři "Aim-rík-

lili " roku JH!l! poéáfky tobolo

Nfrolku těmito Nlovy:

"V březnu M nchIo Ne néko

lili ("'eehří v wt hnula U poradě o

založeni éch-kéh- Njolku jenž měl

býti odpíírným v případě neum

ci a poNkytovalí podporu příwté

bovalcfím mravní i hmolnou

Hpolek měl býlí pfivodné kaloli

ekvia což n náhledy mými nikle-ra-

Ne ncNrovnávalo 'it předwe

du zvolen l'V NíkrJe za mÍNlo

píedNi-d- Karel ftauer a za tajem-

nika Antoniu NcunIiuIi loliž ve

Nchíizi první řCoznámka : 'le- -

nové k'rf'fí založili Npolek onoho

dne lylí JoNeř Slankovkký Ma

léj SlankovNký Antonín Neii

Míidl Karel Aiiiier Vojléeb Ma-

Václav 1'aniiNka dakuli Sva

cína loNcf Maríálek dan řmr

ha Antonín Morílcíu l'elr Ma

Ňek loneř Mcycr lan Hranu la-

kuli Moll I dan Kadlce Ni

kl'e lan Kluchl Václav Hvee
i íi - i ' ' a i_ :u'lail nieiN l' r tono-e- min ii to

l'V Sýkora dmef 1'elráNek do-ren- c

(Jahn dan DoNpíva Mariin

Vovex Vil Mlanék a dan licuda

z (éelro L'H yakladateln první
mřel lan Hlmhl dne '„'O vélmi

1 I což bylo první vyplacené

"politu a poi-lcdn- í bratr ln

nef Slankovxký élen řádu Mínhou

Pili hil linuto IrtMtooln ii ti t ilt

mi pt klbt loit kulimu mi

tlh 'iU pře át ioki %i

luk kli 14 ttttdbl )t 14 pl

odoiii měnič Ilayward bydlel Lam

nedm roku 1'řiácl linu jako re-

daktor pro zvládni vydání lÍHíu

a imzdéjí xtiil ne Malým členem

redakčního ntábu "New-- " kdo

zároveň obMarával bumorÍHíckoii

rubriku pod pneiidoiiymcm

"flank"
Nabyl áíroké známoNií jako

'bopny "ovltifip a lvl ooiihcnym
'h "''W'"' odjezdem vyílo na

veřcjnoM h ní vytoužil lliniu v

"'"Í""I"HÍ'' "hmk-- i

V iumlednleh několika mé

eíeh Jlayward ď'távnl anonymní

IoiiÍhv v niehž vyhrožováno mu

bylo odhalením nepřeKlaiie li (má

ti O poliliekýeh Véeeeb a pollial)
lumlinee Ilayward povolán byl k

Hondu jako mvédek v jílé žalobě

podané J)r F i' llarrin(toiiem

měwukým zdravotním uřadníkem

Obával me 'c jeho minulou! byla

by odhalena právpíkem druhé

Ntrany nn uvědeeké 'Židlí a tudíž

rozhodl ne odejeli z měnla

V dlouhém dopUe adrenovaiiém

Wíllíiimu lírownoví redaktoru

"Ncun" odhaluje Nvojí miniilosl

Praví tam :

"Nemínil jnem Že v době pří-

tomné iiéíním tento krok ab od

hodlal jnem Ne l( němu Z ohledu

na nejlepKÍ zájmy "N'ewN" l'o

kiMÍm Ne vyNvřtlilí v průběhu lo

boto dopÍNU ale upijí mne fi muo

ho přemáhání Odj I jnem odtud

poněvadž vím že j nyní "New

utrpí náledkeui mé pří! omnout í a

veliká příležitohl jen! poskytována

nepřátelům vytloukat! kapitál
'" llayvvcid vypraví eeou

mv oji "mizernou IiÍhIoiíí" jak lo

oiivvá Kam Ne odebral nikdo

neví "Kam přijdu a co budu dé

láli licvíii Ani nevím kP rý vlak

vezmu neboť neříní to pro mm

rozdílu jciMim když dotami h

pryř mla vacuJi"
W 3nrown redaktor "Dailj

N'ew" nelitoval výloh na vypá

tránl líaywarda a praví U ioda

ří li no mu přijití mu na Ntopu

přijdi za ním oHobuí a požádá jej

aby ne vrátil na vé utará mínto

při íunopíafl
rříwdíd Noudeo' Robert U Hen

derNíin praví: "Jeat to tou nej

krtiféjíí řcí na a větě když řlo

věk jenž zhřeŇíl a zaplatil plnou

pokutu a hleděl řádným a příčin

livým Životem napotom býlí k u

žílku KpoleěnoNli jeKt pronáHb'

dován a trýzněn a vyílván v vy

hnanatvL Vy miiNÍte přivéNti

"Hanka" zpet a j chci býti prv-

ním jenž uchopí jeho pravicí"
Redaktor Urovvn uveřejnil v

velkém mnoŽHlví řawipiHÍi ve Spo

jenýeh Htácch náMedující "oHfib

ní" oiiáiiiku :

II S IIAVWAKD --- Věděl Jm n

to io dva roky Jsme h vanu

až do koni-- I'řijďe zpět ry

ehle W W 1'oouii

1'íi-- Nvým odjezdem lliiyvvitii

uěiiiíl opatřeni na vyrovnáni

imtIi tvíeh záwikA VydehUa

pěkné peníze ale lil kkoro až pil
iL iLl'lr in % hV i ni lil iili liiiu M

tloi V Vkledkeio e liě hiiln pi llé

pí i odjedll Z menta

Aiianhit v Albánii

1'le viieko lUllí Mlopkeb
ijedlWlti klid mei IioIhIv

Allálile tnivé kllottl uláli- - je ni

MiHIO bl il Hlt t lo) H liá lllltllli
rhlii lu hiiiii IiIi p ipuiidoii pii

mir y #rtlrt'll e khokhiMi

lnlri'll pO lllUtl l I lllloli OH jlk
li eli Jmii V liékUfyelt Smltn

Milí oV IIP Ii Aak lnlv k

t oii t I téúl lrtíiiitli i'ii
j

1 S lliv iy ke lo jioXlit klo

tu wkoit lamni iimniue
vkoUkit irkliť kunti pi
kiÁU Jniit ikti i' 101 li ho "i

[H
AM-uoi- t jf ki lý mih fo

m I - 1'u i i'n I ' o tnfoí li

'li lUv lo o' oi Hit(lno v p
lií-- k "I ! tť'' " l'ti P t

'ilit Itkti0i pjlkiti
a jt it oiini f l

ii Ií ptlitik % t ltm Kwpí
kd (h0-

- Mlol # koÍ4ll
%l H'Vrtiil lnut t 14 U ! i W

ll Illť h kktl l'U I 11 lÍu'
( OAt0ť tlkillkť lit plH

nvoIhJ vélkí kidiiizí do faďayetle doNlala HpolečnoNt Nlátní inkor

llill HoNlal jaeni zprávu oďporaci pod jménem "Mohcmían

Wlaiikovkkélio že přen naiíe ÚníIÍ j Hencvoleii! AnnocÍii! ion " s

lam přijímal klanový Hpol korporaci uvedeni členové la-

ku katolického I 'mluvili jnme nc klib Motll Kmaniiel Delik Itfnác

Motlleiii že lobo nedovolíme 0Vodíěka Joncf Nový Václav Se

ýc xbulinujcinc drehanici i Ňlí rý Adam 1'uchta Vojt Mani--

SEKRETÁft POKLADNY McADOO A SLEČNA ELEANOR WIL- -

SONOVA

f~x

V O X s ú&j

) 'A y w

I

jkiio- tam NeiiNladl vc hidiuzí Jan Iřybín Václav Mollcr Vác

ouainoval "Pánové budou n- - lnr piolcňka Jan Sílháčck a Fr

přijímat 'aiiovy a Npolek ne bu 1'olák

de jmenoval ňíoiHko kailieký" V dalíícb nlalích nvého binto

'o nlovccli léch uantal mhu a vín rického přehledu dl" Vojan lící

v a My jnnie ne nad líni velíce počáteční boje a kr'wc jež bylo
hněvali a Molll no zvedl popadl mladému npolku prodělali nežli

knihy tajemníkovy a vyhnul ta- - tiaby] pevné pddy jež zajintila

jeuiníka i n přívrženci jeho po by mu dalňí exintenei puk pře
chodech dolíí ze nlné l'o tomto ehází ku prvotní orirauÍHiici Jed-iíioum- i
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